dias da data do evento. 

7.2.6 O promotor do evento (Federação/Estado/Clube) que não arcar com as responsabilidades 
assumidas ante o projeto aprovado, que por ventura não o realize e que venha a infringir o 
artigo 7.2.5, terá como penalidade uma multa de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) caso a 
notificação se dê em prazo superior a 150 dias e R$ 30.000,00 (trinta mil reais) se o prazo for 
inferior a 150 dias. 

7.2.7  O promotor do evento (Federação/Estado/Clube) desistente, também será responsável 
caso hajam despesas de atletas e equipes técnicas e clubes, mediante apresentação destas